
UCHWAŁA NR X/73/19  

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 17 lipca 2019 r.  

 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach 

dla osób bezdomnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 a, art.51 ust. 4-5, art. 97 ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) uchwala się, 

co następuje:  
 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, 

w tym z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej ,,schroniskami” udzielających schronienia osobom 

bezdomnym, które posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie gminy Szydłowiec.  

 

§ 2. 

Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, pomoc w formie pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 

albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielana jest odpłatnie, 

w wysokości określonej w poniższej tabeli:  

 

Lp. Dochód osoby/osoby w rodzinie wg 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Opłata za pobyt 

w schronisku - % dochodu 

osoby skierowanej 

Opłata za pobyt w schronisku 

z usługami opiekuńczymi - % dochodu 

osoby skierowanej 

1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 100%-130% 30% 40% 

3. powyżej 130%-160% 50% 60% 

4. powyżej 160%-200% 70% 80% 

5. powyżej 200% 100% 100% 

 

§ 3. 

1. Odpłatność za pobyt w  schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, liczby dni pobytu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa § 2. 

3. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od dochodu osoby skierowanej. 

4. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do  

schroniska dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej.  

 

§ 4. 

1. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osobę przebywającą w schronisku można 

zwolnić częściowo lub w całości z opłat. 



2. Zwolnienie z opłat następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szydłowcu. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 


